
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 11   listopad 2015 

 B y l n i c e ,, 

Listopad u nás, foto Miroslav Pinďák (fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 8. září 
2015:

ZM Brumov-Bylnice

 rozpočtové opatření č. 4/2015, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:

P íjmová ást Výdajová ást Po . 
. t /položka K  §/položka K  

P edm t rozpo tového opat ení . 4 

1a) 4/4116 435 736,00    

Ostatní neinvesti ní transfery ze státního rozpo tu - 
zvýšení p íjm  z transferu pro p ísp vkovou 
organizaci Základní školu Brumov-Bylnice na 
projekt " teme a cestujeme pro naši budoucnost" 

1b)     3113/5336 435 736,00

Základní školy - navýšení výdaj  z d vodu 
poskytnutí neinvesti ního transferu Základní škole 
pr tokovým transferem ze státního rozpo tu na 
projekt " teme a cestujeme pro naši budoucnost" 

2a) 4/4116 100 000,00    

Ostatní investi ní transfery ze státního rozpo tu - 
zvýšení p íjm  z transferu z MMR R na projekt 
"Zlepšenie dopravnej infraštruktúry pohrani ia 
Horné Srnie/Brumov-Bylnice (MK Blizákovce) 

2b) 4/4233 1 700 000,00    

Investi ní p ijaté transfery od Evropské unie - 
zvýšení p íjm  z transferu na projekt "Zlepšenie 
dopravnej infraštruktúry pohrani ia Horné 
Srnie/Brumov-Bylnice (MK Blizákovce) 

2c)     2212/6121 1 800 000,00

Silnice - zvýšení kapitálových výdaj  spojených  
s financováním projektu "Zlepšenie dopravnej 
infraštruktúry pohrani ia Horné Srnie/Brumov-
Bylnice (MK Blizákovce) 

3a)     3632/5171 50 000,00
Poh ebnictví - zvýšení výdaj  souvisejících s 
opravami smute ní sín  

3b)     3612/5171 -50 000,00
Bytové hospodá ství - p esun výdaj  souvisejících 
s opravami smute ní sín  

 

 zřízení služebnosti inženýrské sítě – 
uložení stavby „Přeložka STL plynovodu 
pro RD, Bylnice – Říky, čp. 1327“ do obec-
ního pozemku parc. č. 1492/4 v k. ú. Byl-
nice v ulici Říky za cenu 1 000 Kč + DPH
 zřízení služebnosti inženýrské sítě – 
uložení kabelového vedení NN v délce 
cca 80 m a umístění 2 kabelových skří-
ní NN na obecních pozemcích parc. č. 
1382/1 a 1383 v k. ú. Bylnice v Pilařská 
za cenu 100 Kč/m + DPH
 dodavatele zakázky „Zajištění 
základního zabezpečení Základní školy 
Brumov-Bylnice“, fi rmu System plus 
Zlín, s. r. o., Pod Babou 4260, 760 01, 
s nabídkovou cenou 93 310 Kč bez DPH

 o zvýšení nájemného k 1. 1. 2016 
u Domu s pečovatelskou službou z dosa-
vadních 20,29 Kč/m2 na 21 Kč/m2

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice ko-
naného dne 17. září 2015:

 rozpočtové opatření č. 5/2015, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:

rozhodla

ZM Brumov-Bylnice

schválilo



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V LISTOPADU 2015

souhlasí

neschválilo 

P íjmová ást Výdajová ást Po . 
. t /položka K  §/položka K  

P edm t rozpo tového opat ení . 5 

1a)     3113/5171 2 450 000,00
Základní školy - navýšení b žných výdaj  spojených s 
opravami krytého bazénu v Základní škole Brumov-Bylnice 

1b)     2212/6121 -1 200 000,00
Silnice - p esun kapitálových výdaj  na výdaje b žné 
související s opravami krytého bazénu v Základní škole 
Brumov-Bylnice 

1c)     2219/6121 -1 250 000,00
Ostatní záležitosti pozemních komunikací - p esun 
kapitálových výdaj  na výdaje b žné související s opravami 
krytého bazénu v Základní škole Brumov-Bylnice 

 dle § 44 písm. c) stavebního zákona 
pořízení změny č. 1 Územního plánu 
Brumov-Bylnice pro dílčí změny v loka-
litách č. 1 a č. 2

1. Sidonie, Kopanice - změna plošného 
a prostorového uspořádání plochy země-
dělské (kód plochy Z) na plochu bydlení – 
bydlení individuální (kód plochy BI), a to 
na pozemku parc.č. 5467/2 v k.ú. Sidonie,

2. Brumov, Březová - změna plošného 
a prostorového uspořádání plochy země-
dělské (kód plochy Z) na plochu bydle-
ní – bydlení individuální (kód plochy BI), 
a to na pozemcích 1669/1, 1669/10 v k.ú. 
Brumov 
 úhradu nákladů spojených s poříze-
ním změny č. 1 Územního plánu Brumov  
-Bylnice v lokalitách č. 1 a č. 2 v plné výši 
navrhovateli
 zahájení pořízení změny č. 1 Územní-
ho plánu města Brumov-Bylnice v lokali-
tách č. 1 a č. 2 až po složení zálohy ve výši 
10.000 Kč jednotlivými navrhovateli, a to 
za každou lokalitu
 převod pozemku parc. č. 5914/1 – 
ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 
2598 m2 v k. ú. Svatý Štěpán do majetku 
Města Brumov-Bylnice z důvodu majetko-
vého vypořádání zamýšlené cyklostezky 
Bečva – Vlára – Váh
 směnu části obecních pozemků parc. 
č. 5516/7, 5516/1 a 5509/1 v k. ú. Sido-
nie o výměře cca 475 m2 za část pozem-
ku parc. č. 5513/2 v k. ú. Sidonie o výmě-
ře cca 315 m2 (přesná výměra směňova-
ných nemovitostí bude stanovena geome-
trickým zaměřením) s tím, že rozdíl ve vý-
měrách směňovaných nemovitostí bude 
fi nančně vyrovnán za cenu 40 Kč/m2. Ná-
klady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí smluvní strany rovným dílem
 směnu obecního pozemku parc. 
č. 1496/139 o výměře 1 m2 v k. ú. 
Bylnice v ulici Hrbáč za pozemek parc. 
č. 1496/137 o výměře 4 m2 v k. ú. Bylnice 
v ulici Hrbáč za účelem majetkového 
vypořádání řadové garáže s tím, že rozdíl 
ve výměře směňovaných nemovitostí 
nebude fi nančně vyrovnáván. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
smluvní strany rovným dílem
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
500/35 o výměře 259 m2 v k. ú. Bylnice 

v ulici Záhumení za účelem výstavby RD 
za cenu 300 Kč/m2 do majetku manže-
lů Synkových, oba trvale bytem Brumov 
-Bylnice. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí kupující
 převod části pozemku parc. č. 1924 (dle 
GP č. 1359-20091/2015 nově vzniklý poze-
mek parc. č. 1924/2 o výměře 69 m2) v k. ú. 
Brumov do majetku Města Brumov-Bylnice 
z důvodu majetkového vypořádání autobu-
sové zastávky v lokalitě Zápotočí
 převod pozemku parc. č. st. 11 o výmě-
ře 13 m2 v k. ú. Sidonie, jehož součástí je 
budova bez čp/če – stavba pro dopravu, 
do majetku Města Brumov-Bylnice z dů-
vodu majetkového vypořádání autobuso-
vé zastávky
 odstranění stávající zdi mezi areálem 
fi rmy Autodoprava Kříž a areálem měst-
ského muzea a vybudování nové rozhra-
dy s alespoň 1,5 m vysokou podezdív-
kou, přeložku přípojky NN a vybudování 
brány do areálu fi rmy Autodoprava Kříž 
na náklady Města Brumov-Bylnice
 stanovy Sdružení obcí mikroregionu 
Jižní Valašsko ve znění schváleném val-
nou hromadou Sdružení obcí mikroregio-
nu Jižní Valašsko usnesením č. 2/15/2015 
dne 29. 6. 2015 

 se záborem části obecních pozemků 
parc. č. 2539/19 a 2540/3 v k. ú. Bylni-
ce za účelem realizace stavby „Vlára, km 
18,632 – 31,450 revitalizace toku a nivy 
od soutoku s Brumovkou po Vrbětice – 
přírodě blízká protipovodňová opatření“ 
s tím, že po vybudování zamýšlené stavby 
dojde k jejímu majetkovému vypořádání
 s prodloužením lhůty pro vybudová-
ní hrubé stavby RD na pozemku parc. č. 
1496/218 v k. ú. Bylnice do 31. 12. 2015
 se spoluúčastí Města Brumov-Bylnice 
při fi nancování realizace přestavby 
tenisových kurtů s antukovým povrchem 
v Bylnici na víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem s využitím dotace MŠMT. Při 
úspěšném získání dotace na uvedenou 
akci bude zastupitelstvo města dále 
rozhodovat o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o poskytnutí návratné fi nanční výpomoci, 
resp. dotace.

 na odprodeji pozemku parc. č. 
1496/215 v k. ú. Bylnice v ulici Slunečná 
pouze za účelem výstavby RD a za podmí-
nek stanovených pro odprodej pozemků 
v této lokalitě

 odprodej obecních pozemků parc. č. 
369 a 370 v k. ú. Brumov

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

trvá 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici 
- občané
Čtvrtek: 5. 11. 2015, 12. 11. 2015, 19. 11. 
2015, 26. 11. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek:  6. 11. 2015, 13. 11. 2015, 20. 11. 
2015, 27. 11. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek:  6. 11. 2015, 13. 11. 2015, 20. 11. 
2015, 27. 11. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 6. 11. 2015, 13. 11. 2015, 20. 11. 
2015, 27. 11. 2015

Pátek:   6. 11. 2015  plasty 
Úterý: 10. 11. 2015  bílé a barevné sklo 
Úterý: 10. 11. 2015  papír a lepenka 
                                  + nápojové kartony 
Pátek: 20. 11. 2015  plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V LISTOPADU 2015



 ročník XXI. • čís lo 11 • l istopad 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

UPOZORNÌNÍ PRO OBÈANY VYUŽÍVAJÍCÍ 
PRO OTÁPÌNÍ BYTOVÝCH A RODINNÝCH 
DOMÙ TUHÁ PALIVA

Mìsto Brumov-Bylnice
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBÌROVÉHO ØÍZENÍ

Město Brumov-Bylnice, zastoupené tajemníkem městského úřadu Ing. Kamilem 
Sedlačíkem, vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo

„Asistent prevence kriminality“ 
Pracovní místo bude vytvořeno v rámci projektu „Asistent prevence 

kriminality“ za podpory ESF OP LZZ, jehož cílem je zvýšení bezpečnosti v obcích 
a městech. Asistent prevence kriminality přispívá k ochraně bezpečnosti osob 
a majetku a dohled nad dodržováním čistoty a pořádku.

Náplň práce:
- dohled nad veřejným pořádkem, dodržováním pravidel občanského soužití
- dohled nad dodržováním Obecně závazných vyhlášek města
- pochůzková služba
- pravidelný dohled u základní a mateřské školy
- kontrola rizikového chování ve vztahu k BESIP
- spolupráce s Policií ČR

Požadavky:
- minimální věk 21 let
- místní znalost města Brumov-Bylnice
- dobrý zdravotní stav
- ochota pracovat v terénu a dobré komunikační schopnosti

Podmínky pro přijetí uchazeče:
- evidence na ÚP ČR déle než 3 měsíce

Uchazeč podá písemnou přihlášku, která bude obsahovat:
- jméno a příjmení uchazeče
- datum a místo narození
- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu
- kontakt telefon, popř. e-mail 
- datum a podpis uchazeče

K přihlášce uchazeč přiloží:
- výpis z rejstříku trestů
- doklad o nejvyšším dokončeném vzdělání
- životopis
- souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto 
výběrového řízení, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Místo výkonu práce: Brumov-Bylnice
Předpokládaný nástup: leden 2016

Pracovní poměr bude uzavřen na dobu určitou v délce 12 měsíců.
 
Místo, způsob a lhůta pro podání písemné přihlášky: 
Poštou na adresu: 
Městský úřad Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice
Termín: podací razítko nejpozději s datem 20. listopadu 2015

Osobně na podatelnu: 
Městský úřad Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice
Termín: nejpozději do 20. listopadu 2015 do 14:00 hodin.

Pozor! Na obálku uveďte: „Asistent prevence kriminality“
Vytvoření pracovního místa v rámci projektu „Asistent prevence kriminality“ 

bylo podpořeno a schváleno Radou města Brumov-Bylnice.
Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ 

V průběhu topné sezóny vzniká obča-
nům využívajícím k otápění svých nemo-
vitostí fosilní paliva (černé uhlí, hnědé 
uhlí, koks, palivové dřevo, brikety, štěp-
ky, pelety, uhelné kaly, proplástky apod.) 
popel, který je často ukládán do odpado-
vých nádob tj. popelnic nevychladlý, což 
je z hlediska dodržování bezpečnostních 
předpisů nepřípustné.

Z důvodu nebezpečí zahoření odpadu 
uvnitř sběrného vozu proto nemohou být 
popelnice, ve kterých je zjištěn horký po-
pel, v řádném termínu vyprázdněny. 

V této souvislosti upozorňujeme obča-
ny, aby do popelnic umísťovali pouze vy-
chladlý popel, předejde se tak zbytečným 
reklamacím nevyprázdněných popelnic. 

Správní odbor MěÚ

Na základě skutečně nepříjemné sou-
časné situace v našem městě, důrazně žá-
dáme majitele psů, aby své psy zabezpe-
čili takovým způsobem, aby nedocházelo 
k jejich volnému pobíhání po městě. 

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice 
obecně závaznou vyhlášku stanovilo pra-
vidla pro pohyb psů na veřejných prostran-
stvích a vymezilo prostory pro volné pobí-
hání psů, na základě čehož je na všech ve-
řejných prostranstvích na území našeho 
města možný pohyb psů pouze na vodít-
ku a s náhubkem, pokud nošení náhubku 
není pro daný druh psa nevhodné. Upo-
zorňujeme majitele psů, že neustále do-
chází k porušování této vyhlášky, což je 
považováno za přestupek a majiteli psa 
hrozí pokuta až do výše 30.000 Kč.
 Rovněž opětovně žádáme majitele 
psů, aby při venčení psů na veřejných 
prostranstvích odstraňovali jejich exkre-
menty. 

Na sídlištích Družba a Rozkvět, kde je 
frekvence venčení největší, jsou umístě-
ny speciální nádoby určené přímo na psí 
exkrementy a zásobník se sáčky. Do těch-
to nádob jsou držitelé psů povinni psí ex-
krementy v sáčcích odkládat. V ostatních 
částech města může držitel psa odložit psí 
exkrementy v sáčku do kteréhokoliv od-
padkového koše nebo rovněž doma do do-
movního kompostéru, neboť tento odpad 
není zařazen do kategorie nebezpečných 
odpadů.

Znečištění veřejného prostranství psí-
mi exkrementy a zanedbání povinnos-
ti jejich úklidu je rovněž považováno 
za přestupek a majiteli psa může být ulo-
žena pokuta až 1.000 Kč.

Správní odbor MěÚ

UPOZORNÌNÍ 
PRO MAJITELE PSÙ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

A za vše, za vše dík. Za lásku jaká byla, 
za život jaký byl …

Dne 19. září 2015 uplynulo 30 let 
od úmrtí pana Karla Žižky 

ze Sv. Štěpána a 31. října 2015 
jsme vzpomněli 4. výročí úmrtí 

paní Marie Žižkové.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina 

Žižkova a Slobodova.

A láska zůstala – ta smrti nezná.

Dne 27. října 2015 uplynulo 18 let 
od úmrtí našeho syna Robina Beňo.

S láskou vzpomínají rodiče a sourozenci. 

Děkujeme za cestu, kterou jste s námi 
šli. Za ruce, které nám tolik pomáhaly. 

Děkujeme za to, že jste byli.

Dne 1. listopadu 2015 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí tatínka, 
pana Františka Fojtíka 

a dne 5. října uplynuly 3 roky od úmrtí 
maminky a babičky, 

paní Anežky Fojtíkové.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami. 

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...

Blahopøejeme 
            novomanželùm...

Natálie Remová narozena dne 4. 9. 2015
Elen Pinďáková narozena dne 21. 9. 2015

Vratislav Zvoníček a Kateřina Poláchová
Jiří Lukša a Jana Lakvová uzavřeli sňatek 
dne 26. 9. 2015
Marek Žilák a Kristýna Bičejová uzavřeli 
sňatek dne 3. 10. 2015
Michal Breznický a Martina Dorňáková 
uzavřeli sňatek dne 10. 10. 2015
Tomáš Ptáček a Bc. Barbora Kostková 
uzavřeli sňatek dne 10. 10. 2015
Tomáš Bělaška a Eliška Vilímková uza-
vřeli sňatek dne 17. 10. 2015 

Rozlouèili jsme se
Jarmila Faltinová zemřela dne 21. 9. 2015 
ve věku 62 let
František Ďulík zemřel dne 24. 9. 2015 
ve věku nedožitých 85 let, Bylnice, Na Po-
říčí čp. 386
František Slabík zemřel dne 24. 9. 2015 
ve věku nedožitých 84 let, Brumov, Mlýn-
ská čp. 661 
Marie Bělejová zemřela dne 12. 10. 2015 
ve věku 60 let, Bylnice, Mýto čp. 452 
Marie Řepková zemřela dne 13. 10. 2015 
ve věku nedožitých 94 let
Anna Řepová zemřela dne 16. 10. 2015 
ve věku nedožitých 91 let, Bylnice, Mýto 
čp. 29 

Vzpomeneme...

Blahopøejeme...

55 let spolu - to je něco! 
Za tu dobu změnilo se kdeco. 

Ale na vaší lásce nic. Přejeme vám 
těch let ještě víc.

V tomto roce se dožívají 
manželé Bauchovi 83 let 

a v říjnu oslavili 
55 let společného života.

Hodně zdraví do dalších let přejí 
všichni známí z Brumova-Bylnice.

Skutečná láska začíná okamžikem, 
narůstá časem a trvá na věky! 

Dne 27. listopadu 2015 oslaví 
zlatou svatbu 

Ludmila a Stanislav Strýčkovi.
Boží požehnání vašemu krásnému 
spojení i nadále přeje dcera Lenka 

s rodinou. 

Tak jako báseň i život se hodnotí ne 
podle délky, ale podle obsahu.

Dne 18. listopadu 2015 oslaví 
80. narozeniny 

pan Emil Matějíček.
Do dalších let mnoho zdraví, štěstí 

a spokojenosti přeje manželka a děti 
s rodinami. 

Dne 30. listopadu 2015 oslaví náš 
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Alois Valčík 
krásných 80 let.

Hodně Božího požehnání, zdraví, 
radosti a lásky přejí manželka a děti 

s rodinami.

Blahopøejeme 
           k narozeninám







 ročník XXI. • čís lo 11 • l istopad 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

Tvé srdce dávno utichlo, tělo Tvé je zemí 
přikryto, ve vzpomínkách jsi stále mezi 

námi, takový, jakého jsme Tě znali.

Dne 2. listopadu 2015 to bude 1 rok, 
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček, 
pan Karel Jelínek.

Stále vzpomíná manželka Marta, dcera 
Zdeňka s rodinou a syn Karel s rodinou. 

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo 
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 3. listopadu 2015 tomu bude 30 let, 
kdy nás opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček, 
pan Karel Matějíček.

S láskou a úctou vzpomínají dcera 
a syn s rodinami. Děkujeme všem, kteří 

vzpomenou s námi. 

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, ale 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 3. listopadu 2015 vzpomeneme 
17. výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil 

pan František Strnad. 
Dne 17. července by se dožil 85 let.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, 
dcery a syn s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 7. listopadu 2015 vzpomeneme 
40. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Jaroslava Pagáče

ze Sv. Štěpána. Dne 17. října 2015 jsme si 
připomněli jeho nedožité 95. narozeniny.

S úctou a láskou vzpomínají dcery 
s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch, které opustil, 
ten nezemřel.

Dne 7. listopadu 2015 uplyne 20 let, kdy 
nás opustil manžel, tatínek a dědeček, 

pan Karel Bůbela. 
29. prosince 2015 by se dožil 70 let.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami. 

Kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 22. listopadu 2015 vzpomeneme 
nedožitých 70 let mého manžela 
a našeho tatínka, dědečka, bratra 

a strýce, 
pana Ladislava Strnada 

z Brumova. 
16. ledna 2016 uplyne 5 smutných let, 

kdy nás navždy opustil.
S úctou a láskou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami. Děkujeme za tichou 

vzpomínku.

Dne 28. listopadu 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka a dědečka, 
pana Pavla Poláčka 

ze Sidonie.
S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami. 

l í k ů tá



Charita Valašské Klobouky ve spo-
lupráci s městem Brumov-Bylnice vy-
hlašuje SBÍRKU NEPOTŘEBNÉHO 
ŠATSTVA A TEXTILU
letního a zimního oblečení (dám-
ské, pánské, dětské)
lůžkovin, prostěradel, ručníků, utě-
rek, záclon
vatované přikrývky, polštáře 
a deky

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače a jinou 
elektroniku nad 20kg
matrace, koberce – z ekologických 
důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočár-
ky - ty se transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
dne: 9. - 10. listopadu 2015
čas: 14.30 – 16.30 hod.
místo: budova bývalé národní školy 
            (měšťanka), horní část

Věci prosíme zabalené do igelito-
vých pytlů.

Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace Vám rádi sdělíme 
na tel.: 739 524 368 

CHARITA VAL. KLOBOUKY



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- LISTOPAD 2015

 

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LISTOPAD 2015

  2. 11.  BIBLICKÁ HODINA - v 9.00 hod. 
  4. 11.  TVOŘENÍ KYTIČEK Z LISTÍ v 9.30 hod. 
  10. 11.  TVOŘENÍ S PANÍ BLAŽKOVOU – šití jablíček, výstava 
      ovoce a zeleniny v 9.00 hod.
  11. 11.  ZAJÍMAVOSTI Z HISTORIE HRADU BRUMOV – beseda s kastelánem 
      brumovského hradu - panem Obadalem 9.30 hod. 
  18. 11.  Mše svatá v denním stacionáři – 9.30 hod.
  27. 11.  TVOŘENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ - v 9.00 hod. - prosím přineste si 
      vlastní vytvořené základy

0000011111111111111111115555555555555555555


PROGRAM RMC MALENKA - LISTOPAD 2015 

ÚT 3. 11. ŠIKULKY   
ST 4. 11. HRAJEME SI S BABIČKOU A DĚDOU! (Milí prarodiče, 
        srdečně Vás zveme do mateřského centra, přijďte si se svými vnoučky  
        pohrát, těšíme se na Vás!)
                                KURZ KERAMIKY - odpolední dílna od 13.30 hod., 
                                info v Malence a na plakátcích
ČT 5. 11. SKOKÁNCI
NE 8. 11. MISIJNÍ KAVÁRNA V ORLOVNĚ (přijďte a podpořte misijní 
                                dílo kongregace kněží Mariánů, od 8 do 12 hod.)
ÚT 10. 11. ŠIKULKY
ST 11. 11. LOUTKOVÉ DIVADÉLKO, odpolední dílna - KURZ 
                                KERAMIKY
ČT 12. 11. SKOKÁNCI
ÚT 17. 11. STÁTNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO
ST 18. 11. KATECHEZE S OTCEM KARLEM
ČT 19. 11. SKOKÁNCI
ÚT 24. 11. ŠIKULKY
ST 25. 11. TVOŘENÍ NA VÁNOČNÍ JARMARK
ČT 26. 11. VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ (od 8.00 do 17.00, chvojí 
                                i základní ozdoby budou k dispozici, přineste si kulaté základy  
                                a svíčky)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., odpolední dílny pro-

bíhají od 13.30 do 17.30 hodin.
UPOZORNĚNÍ:
Srdečně zveme na všechny naše programy, zvláště do „SKOKÁNKŮ“ a „ŠIKU-

LEK“ - tyto aktivity probíhají většinou od 9.30 do 11.30 hod., v tyto dny je také 
v Malence otevřena volná herna. Během měsíce listopadu bude každou středu 
probíhat cvičení maminek a dětí pro přihlášené zájemce.

 www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

 facebook Malenka Brumov
 tel.: 733 755 932

015

( lí d č

V ROCE 2015 BYLA FINANČNĚ PODPOŘENA POBYTOVÁ AKCE
„S MÁMOU MĚ BAVÍ SVĚT III.“

RODINNÉHO A MATEŘSKÉHO CENTRA MALENKA 
BRUMOV-BYLNICE

ZE SOCIÁLNÍHO FONDU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

 CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY DĚKUJE ZA PODPORU AKTIVIT 
PRO RODINY V NAŠEM REGIONU.

Připravujeme:
FLORBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
CYKLOTOULKY VALAŠSKOU 
KRAJINOU (ukončení 1. ročníku 
a předání cen v DDM)
Informujeme:

16. října 2015 byl v DDM zahájen 
miniturnajem 3. ročník „Zimní nohej-
balové ligy“. Soutěž potrvá až do kon-
ce dubna 2016. 

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

V sezóně 2015/2016 probíhá na Zim-
ním stadionu Brumov-Bylnice také výuka 
pro zájemce krasobruslení, výuka brus-
lení nejmenších a trénink amatérských 
hráčů a brankařů ledního hokeje.

KRASOBRUSLENÍ
Středa: 17:45 – 18:45 hod.
Pátek: 14:30 – 15:30 hod.
Sobota, neděle: 6:00 – 7:00 hod.
Trenérka: Ilona Křivdová – 776 876 794

ŠKOLIČKA BRUSLENÍ
Pondělí: 15:00 – 16:00 hod.

TRÉNINK AMATÉRSKÝCH HRÁČŮ 
A GOLMANŮ 
Pondělí: 20:45 – 22:00 hod.
Kontakt : 777 800 548/9,
e-mail: hcbbss@atlas.cz

NÁBOR NOVÝCH HOKEJISTŮ od 5-ti let
Zdarma zapůjčení výstroje

PŘIJĎ SE PODÍVAT NA NÁŠ TRÉNINK
Kontakt: hcbbss@atlas.cz, 777 800 548/9
POJĎ HRÁT HOKEJ
STAŇ SE HOKEJISTOU
POZNÁŠ NOVÉ KAMARÁDY

HC BBSS INFORMUJE...



 ročník XXI. • čís lo 11 • l istopad 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz
Prokazování čtenářských schopností

Pasovaní žáci 2. B

TÝDEN KNIHOVEN V MÌSTSKÉ KNIHOVNÌ V BRUMOVÌ-BYLNICI

Skládání puzzle

Rozluštíš název večerníčku?

Pasování druháčků na čtenáře

...a zvládli jsme další úkol



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

LISTOPAD 2015

Mìstské kulturní støedisko oznamuje návštìvníkùm, 
že v mìsíci listopadu bude v kulturním domì provádìna 
oprava elektøiny a elektrického zaøízení. Plánované akce 
budou pøesunuty nebo zrušeny.

Dìkujeme za pochopení.

Dne 19. 9. 2015 – to je datum, kdy 
jsme se dočkali. Sedmdesátníci slavili 
v Brumově-Bylnici významné jubileum. 
Jsme ročník, který prožívá podzim života, 
spokojený důchod a z dálky sledujeme, 
jak naši synové a dcery pokračují v díle 
námi započatém. Se spokojeným pocitem 
jsme se sešli v kostele, absolvovali jsme 
mši svatou, na hřbitově zavzpomínali 
na ty, kteří se tohoto věku nedožili. 
Po společném focení jsme se odebrali 
do jídelny MEZu – dobrý oběd, hudba, 
tance, pití, historky, zejména hezkých 
babiček. Tato hezká pravidelná setkání, 
na která se vždy těšíme, ať už jsme 
z jakéhokoli kouta republiky.

Děkuji za skvěle zajištěnou akci přede-
vším Marušce Trčkové, Ince Mackové, Li-
dušce Vančuříkové, Aničce Chromáčkové 
a Jarinovi Lysákovi a těším se na naše spo-
lečné setkání za dalších pět let. 

Alois Strnad, Karviná

PODÌKOVÁNÍ

Autogramiáda Pavly Jazairiové

Beseda s paní Pavlou Jazairiovou

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY BRUMOV-BYLNICE

 Půjčovní doba
PO 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
ÚT 10.00 – 12.00  12.30 – 17.00
ČT 10.00 – 12.00   12.30 – 17.00
PÁ 10.00 – 12.00  12.30 – 17.00
SO (sudá) 9.00 – 11.00

Jana Surovcová, vedoucí knihovny



pátek 27. listopadu 2015, 16:00 hodin
ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Tradiční akce na náměstí s vystoupením dětí mateřské školy, 
s mikulášskou nadílkou a voňavými dobrotami a občerstvením.
Průvod z mateřské školy dle pokynů paní ředitelky.

AKCE VE MĚSTĚ

Připravujeme na prosinec 2015:

Vánoční stromeček – pohádka, Předvánoční jarmark, Advent – divadlo 
Karolínka, Vánoční program žáků ZŠ, Popletené Vánoce – pohádka, Vánoční 
koncert - Fleret



 ročník XXI. • čís lo 11 • l istopad 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE – ÚSPORNÉ SUŠI KY PRÁDLA S TEP. ERPADLEM

 AKCE PRA KY –V akci pra ky s vrchním i p edním pln ním, velký výb r
 AKCE MRAZNI KY – pultové i šuplíkové A++ r zných velikostí
 AKCE LED ŽÁROVKY, LED SVÍTIDLA, NABÍJECÍ SVÍTILNY PROFI
 AKCE SPORÁKY + ODSÁVA E PAR – bílé i nerezové provedení
 AKCE na šleha e, mixéry, kuch.roboty, konvice, sendvi ova e

 

AKCE: REMOSKY, ZAVA OVACÍ HRNCE, SUŠI KY POTRAVIN  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 
 

           

OD NÁVRHU PO REALIZACI VŠE OD NAŠÍ FIRMY
realizace interiér v etn stavebních úprav // truhlá ská výroba na
zakázku // p estavba bytových jader novou technologií bez nutnosti
bourání // kuchy ské linky // podlahy // rekonstrukce byt , RD,

komer ních objekt // dve e Solodoor
Jsme certifikovaní prodejci dve í Solodoor, u nás máte záruku

odborné montáže.
SPOLUPRACUJTE S PROFESIONÁLY

www.stylvali.cz tel. 573 034 393, 737 608 072 stylvali@stylvali.cz

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET!!! Vibrační po-
silovací stroj – 1. návštěva zdarma, 10 
min. = 1 hod. tréninku v posilovně. Zpev-
ňuje svaly, spaluje tuk, minimalizuje bo-
lest beder a kloubů, zlepšuje krevní oběh 
a odtok lymfy. Kontakt Eva Seifertová: 
605 180 180, www.salon-eva-brumov-byl-
nice.cz, nově nás najdete v budově býva-
lého nábytku vedle Penny – vchod od Re-
velu. Dále nabízím pedikúru, manikúru, 
modeláž nehtů a dárkové poukazy. 

 PRODEJ POVLEČENÍ - bavlněného, 
krepového, fl anelového, damaškového 
a saténového, zavinovaček, ubrusů, ruč-
níků, osušek a dalšího bytového textilu 
od českého výrobce z Val. Příkaz za dobré 
ceny!!! Možnost zakoupení dárkových po-
ukazů. (Prodejna v budově bývalého ná-
bytku vedle Penny - prodej z rampy). Pro-
dejní doba: PO, ÚT, ST, PÁ 10 – 12, 14 –17 
hod., čtvrtek zavřeno, sobota 8 –11 hod. 
Těší se na Vaši návštěvu Eva Seifertová, 
kontakt: 605 180 180.

 Budova bývalého obchodu smíšeného 
zboží v Sidonii čp. 135 k okamžitému 
pronájmu nebo prodeji. Prosím 
kontaktujte majitele na: sidonak26@
gmail.com.

 Opravy plochých střech, teras, balko-
nů, izolování základů novostaveb vše foli-
ovým systémem FATRAFOL. R. Lysák, tel. 
737 903 986.

Náplň práce:
 vertikální a horizontální frézování dílů forem a drobných dílů přípravků

Požadujeme:
 vyučen, praxe v oboru 
 samostatnost při práci
 orientace v technické výrobní dokumentaci

Nabízíme:
 práci v dobrém kolektivu
 dobrý výdělek
 standardní benefi ty a bonusy

NÁSTROJÁRNA VIZET, S.R.O. VALAŠSKÉ KLOBOUKY PØIJME 
DO PRACOVNÍHO POMÌRU FRÉZAØE NA KLASICKOU FRÉZKU F3A

Více informací:
Ing. Karel Vlček
VIZET, s. r. o. Brumovská 1049, Valašské Klobouky
tel.: 577 320 175, mob.: 777 770 420, e-mail: info@vizet.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

 

 
 

Vás zve na slavnostní rozsvícení 
 

 
 
 

SPOJENÉ S  MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU PRO NEJMLADŠÍ D TI 
 
 

v pátek 27. listopadu 2015 v 16.00 hodin na nám stí  
 

 
    VYSTOUPENÍ  
        D TÍ MŠ     
 
 
                                                                                              OB ERSTVENÍ 
                                                                                                   ZAJIŠT NO 
 
 
 
 
 
                 Sraz d tí u MŠ dle pokyn  paní editelky!  
 
 
  Partne i akce:  MŠ Brumov-Bylnice,  
                                 MKS a SM Brumov-Bylnice 
                                 Klub d chodc  Brumov-Bylnice, JUNÁK 
 
  Sponzor akce:  Petr Machá  – Smíšené zboží Bylnice 
 
 

Bližší informace o programu najdete na webových stránkách 
M sta Brumov-Bylnice a na plakátech. 


